
ДУШЕВЫЕ ОГРАЖДЕНИЯ
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О КОМПАНИИ 

История Vincea началась в 2007 году 

в регионе, имеющем давние традиции 

производства, провинции Трентино Больцано 

на севере Италии. Сегодня товары под 

торговой маркой Vincea производятся 

на нескольких производственных базах 

в разных странах мира, на которых 

работает более 400 сотрудников.  Все    

производственные площадки имеют 

современное европейское  производственное 

оборудование, тщательно отобранные 

поставки наиболее качественных 

комплектующих и сырья, а также строгий 

контроль качества готовой продукции.

Наша цель – предоставить нашим клиентам 

и потребителям наиболее передовые 

технологии и дизайнерские решения товаров 

для ванной комнаты, при неизменно высоком 

качестве продукции.

Продукция и производство Vincea отмечены 

мировыми и европейскими сертификатами 

ISO9001, CE, CCC.



Высокотехнологичное оборудование, использование  

наилучших комплектующих и постоянный контроль 

над всем производственным циклом изделия  

позволяют выпускать качественную продукцию,  

что подтверждается международными стандартами  

и сертификатами.

ПРОИЗВОДСТВО

Разнонаправленное тестирование   

для обеспечения безопасности, гигиеничности  

и гарантии долговечности.
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G GM

зеркальное

Душевые ограждения 		   –  это сочетание инновационного 
дизайна, функциональности и бескомпромиссного качества. Все изделия 
проектируются и тестируются на соответствие Европейскому стандарту 
EN14428 и проходят тест на 20000 открываний.

анодированный слой

слой электрофорезной 
краски

Во всех изделиях используется закаленное стекло стандарта EN12150-1 толщиной 5, 6, 8 мм  
(в зависимости от серии).

Покрытие EasyClean образует на стекле защитную пленку, 
препятствующую образованию известковых отложений.

В душевых ограждениях Vincea используется высококачественный алюминиевый профиль стандарта 
DIN17611 2007. 

Покрытие профиля для отделок: хром (C) – методом  анодирования (anodizing), брашированный никель 
(BN), брашированное золото (G), вороненая сталь (GM) – покрытие методом PVD (physical vapour deposition), 
черный матовый (B) – методом запекания порошковой краски (black powder coating).

C B

метод  
анодирования 

(anodizing)

метод запекания 
порошковой 
краски (black 

powder coating)

ИнформацияИнформация

BN

покрытие методом PVD (physical vapour deposition)

прозрачное шиншилла текстурное тонированное матовое 
тонированное

рифленое

янтарьламинированное  
с золотыми нитями 
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СЕРИЯ Ultima Ultima 
Ultima – это новая современная серия премиальных душевых ограждений, в которой 

сочетаются безупречный дизайн, богатая комплектация и бескомпромиссное качество.  

В серию вошли душевые уголки с двумя раздвижными дверями, раздвижные двери в нишу 

и душевые уголки на их основе. Все изделия с серии имеют функцию плавного закрывания 

и открывания дверей Soft Close, высоту 2000 мм, стекло толщиной 8 мм с антикальциевым 

покрытием Easy Clean. Изящная дизайнерская ручка дополняет минималистический облик 

изделий. Коллекция поставляется в разнообразии размеров и отделок профиля.

СЕРИЯ Ultima Ultima 
SOFT
CLOSE

высота

H
 2

00
0 

покрытие 
Easy Clean

регулировка

20 MM

закаленное 
стекло

8MM

цвет стекло
реверсивность          
(право-лево) 

прозрачное
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VSS-7UL 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная, квадратная
Конструкция дверей: 2 раздвижные двери  
с доводчиками 
Цвет профиля: хром / вороненая сталь /  
брашированное золото
Толщина стекла: 8 мм 
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ UltimaUltima

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSS-7UL8080(*) 444±10 2000 800 800 795-805 x 795-805

VSS-7UL9090(*) 515±10 2000 900 900 895-905 x 895-905

VSS-7UL1010(*) 515±10 2000 1000 1000 995-1005 x 995-1005

VSS-7UL8090(*) 481±10 2000 900 800 795-805 x 895-905

VSS-7UL9010(*) 515±10 2000 1000 900 995-1005 x 895-905

VSS-7UL8010(*) 481±10 2000 1000 800 795-805 x 995-1005

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

вороненая сталь CLGM

брашированное золото CLG

Пример:  VSS-7UL8080CLG (Душевой уголок 800х800 мм, стекло прозрачное, профиль брашированное золото).

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

СЕРИЯ UltimaUltima

H

A

B
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VDS-7UL 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу  
раздвижная с доводчиком
Цвет профиля: хром / вороненая сталь /  
брашированное золото
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ UltimaUltima

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDS-7UL100(*) 428±10 2000 1000 990-1010

VDS-7UL110(*) 478±10 2000 1100 1090-1110

VDS-7UL120(*) 528±10 2000 1200 1190-1210

VDS-7UL130(*) 578±10 2000 1300 1290-1310

VDS-7UL140(*) 628±10 2000 1400 1390-1410

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

вороненая сталь CLGM

брашированное золото CLG

Пример: VDS-7UL120CL (Душевая дверь 1200 мм, стекло прозрачное, профиль хром).

H

B

СЕРИЯ UltimaUltima
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VSR-7UL  
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь  
с доводчиком
Цвет профиля: хром / вороненая сталь /  
брашированное золото
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота:2000 мм

СЕРИЯ UltimaUltima СЕРИЯ UltimaUltima

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSR-7UL9010(*) 428±10 2000 1000 900 990-1010 x 895-905

VSR-7UL9011(*) 478±10 2000 1100 900 1090-1110 x 895-905

VSR-7UL9012(*) 528±10 2000 1200 900 1190-1210 x 895-905

VSR-7UL9013(*) 578±10 2000 1300 900 1290-1310 x 895-905

VSR-7UL9014(*) 628±10 2000 1400 900 1390-1410 x 895-905

VSR-7UL1010(*) 428±10 2000 1000 1000 990-1010 x 995-1005

VSR-7UL1011(*) 478±10 2000 1100 1000 1090-1110 x 995-1005

VSR-7UL1012(*) 528±10 2000 1200 1000 1190-1210 x 995-1005

VSR-7UL1013(*) 578±10 2000 1300 1000 1290-1310 x 995-1005

VSR-7UL1014(*) 628±10 2000 1400 1000 1390-1410 x 995-1005

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

вороненая сталь CLGM

брашированное золото CLG

Пример: VSR-7UL1012CLGM (Душевой уголок 1200х1000 мм, стекло прозрачное, профиль вороненая сталь).

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

H

A

B
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СЕРИЯ Stella Stella 
Коллекция Stella – это новый подход к созданию душевой зоны. В коллекцию вошли душевые 

двери с плавным закрыванием и открыванием Soft Close и душевые уголки на их основе.   

Все изделия имеют высоту 2000 мм, толщину стекла 8 мм с покрытием Easy Clean.  

Особенностью серии является огромный выбор размеров, типов стекла и отделок профиля. 

Любое изделие может быть выполнено в пяти отделках профиля и трёх типах стекол.

СЕРИЯ Stella Stella 
SOFT
CLOSE

высота

H
 2

00
0 

покрытие 
Easy Clean

регулировка

20 MM

закаленное 
стекло

8MM

цвет стекло

янтарь тонированное прозрачное
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VDS-1ST  
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу раздвижная
Цвет профиля: хром / черный матовый / 
вороненая сталь / брашированное золото / 
брашированный никель
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ StellaStella

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDS-1ST110(*) 420-430 2000 1100 1080-1100

VDS-1ST120(*) 470-480 2000 1200 1180-1200

VDS-1ST130(*) 520-530 2000 1300 1280-1300

VDS-1ST140(*) 570-580 2000 1400 1380-1400

VDS-1ST150(*) 620-630 2000 1500 1480-1500

VDS-1ST160(*) 670-680 2000 1600 1580-1600

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное янтарь

хром CL CG GS

черный матовый CLB CGB GSB

вороненая сталь CLGM CGGM GSGM

брашированное золото CLG CGG GSG

брашированный никель CLBN CGBN GSBN

Пример: VDS-1ST130CGG (Душевая дверь 900 мм, стекло тонированное, профиль брашированное золото).

СЕРИЯ StellaStella

H

B
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VSR-1ST  
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь
Цвет профиля: хром / черный матовый / 
вороненая сталь / брашированное золото / 
брашированный никель
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ StellaStella

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSR-1ST8011(*) 445-455 2000 1100 800 1095-1115 x 780-800

VSR-1ST8012(*) 495-505 2000 1200 800 1195-1215 x 780-800

VSR-1ST8013(*) 545-555 2000 1300 800 1295-1315 x 780-800

VSR-1ST8014(*) 595-605 2000 1400 800 1395-1415 x 780-800

VSR-1ST8015(*) 645-655 2000 1500 800 1495-1515 x 780-800

VSR-1ST8016(*) 695-705 2000 1600 800 1595-1615 x 780-800

VSR-1ST9011(*) 445-455 2000 1100 900 1095-1115 x 880-900

VSR-1ST9012(*) 495-505 2000 1200 900 1195-1215 x 880-900

VSR-1ST9013(*) 545-555 2000 1300 900 1295-1315 x 880-900

VSR-1ST9014(*) 595-605 2000 1400 900 1395-1415 x 880-900

VSR-1ST9015(*) 645-655 2000 1500 900 1495-1515 x 880-900

VSR-1ST9016(*) 695-705 2000 1600 900 1595-1615 x 880-900

VSR-1ST1011(*) 445-455 2000 1100 1000 1095-1115 x 980-1000

VSR-1ST1012(*) 495-505 2000 1200 1000 1195-1215 x 980-1000

VSR-1ST1013(*) 545-555 2000 1300 1000 1295-1315 x 980-1000

VSR-1ST1014(*) 595-605 2000 1400 1000 1395-1415 x 980-1000

VSR-1ST1015(*) 645-655 2000 1500 1000 1495-1515 x 980-1000

VSR-1ST1016(*) 695-705 2000 1600 1000 1595-1615 x 980-1000

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное янтарь

хром CL CG GS

черный матовый CLB CGB GSB

вороненая сталь CLGM CGGM GSGM

брашированное золото CLG CGG GSG

брашированный никель CLBN CGBN GSBN

Пример: VSR-1ST1014GSBN (Душевой уголок 1400х1000 мм, стекло янтарь, профиль брашированный никель).

СЕРИЯ StellaStella

H

A

B
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СЕРИЯ LuganoLugano
Lugano – это ультрасовременная серия дверей в нишу и прямоугольных душевых уголков 

на базе раздвижной двери с функцией плавного закрывания. В серии Lugano используется 

закаленное стекло стандарта EN12150-1 толщиной 8 мм c покрытием EasyClean, которое 

образует на стекле защитную пленку, препятствующую образованию известковых отложений. 

SOFT
CLOSE

реверсивность 
(право-лево)

высота

H
 1

95
0 

регулировка

40 MM

закаленное 
стекло

8MM

цвет
стекло

покрытие 
Easy Clean

СЕРИЯ LuganoLugano

тонированное прозрачное

SOFT
CLOSE

реверсивность 
(право-лево)

высота

H
 1

95
0 

регулировка

40 MM

закаленное 
стекло

8MM

цвет
стекло

покрытие 
Easy Clean
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СЕРИЯ LuganoLugano

VDS-1L, VDS-1L-1  
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу  
раздвижная с доводчиками
Цвет профиля:  
хром / черный матовый / вороненая сталь
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 1950 мм

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 40 мм. 

СЕРИЯ LuganoLugano

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDS-1L120(*)-1 505 1950 1200 1180-1220

VDS-1L130(*)-1 555 1950 1300 1280-1320

VDS-1L140(*)-1 605 1950 1400 1380-1420

VDS-1L150(*)-1 655 1950 1500 1480-1520

VDS-1L160(*)-1 705 1950 1600 1580-1620

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное

хром CL -

черный матовый CLB CGB

вороненая сталь CLGM -

Пример: VDS-1L120CGB-1 (Душевая дверь 1200 мм, стекло тонированное, профиль черный матовый).

B

H
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СЕРИЯ LuganoLugano

VSR-1L-1  
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь  
с доводчиками
Цвет профиля:  
хром / черный матовый / вороненая сталь 
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ LuganoLugano

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 40 мм. 

B

H

A

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSR-1L8012(*)-1 505 1950 1200 800 1180-1220 x 780-800

VSR-1L9012(*)-1 505 1950 1200 900 1180-1220 x 880-900

VSR-1L1012(*)-1 505 1950 1200 1000 1180-1220 x 980-1000

VSR-1L8013(*)-1 555 1950 1300 800 1280-1320 x 780-800

VSR-1L9013(*)-1 555 1950 1300 900 1280-1320 x 880-900

VSR-1L1013(*)-1 555 1950 1300 1000 1280-1320 x 980-1000

VSR-1L8014(*)-1 605 1950 1400 800 1380-1420 x 780-800

VSR-1L9014(*)-1 605 1950 1400 900 1380-1420 x 880-900

VSR-1L1014(*)-1 605 1950 1400 1000 1380-1420 x 980-1000

VSR-1L8015(*)-1 655 1950 1500 800 1480-1520 x 780-800

VSR-1L9015(*)-1 655 1950 1500 900 1480-1520 x 880-900

VSR-1L1015(*)-1 655 1950 1500 1000 1480-1520 x 980-1000

VSR-1L8016(*)-1 705 1950 1600 800 1580-1620 x 780-800

VSR-1L9016(*)-1 705 1950 1600 900 1580-1620 x 880-900

VSR-1L1016(*)-1 705 1950 1600 1000 1580-1620 x 980-1000

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное

хром CL -

черный матовый CLB CGB

вороненая сталь CLGM -

Пример: VSR-1L9012CL (Душевой уголок 1200x900 мм, стекло прозрачное, профиль хром)
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СЕРИЯ Сomo SoftСomo Soft
Como Soft – это дизайнерская серия раздвижных дверей в нишу и прямоугольных душевых 

уголков с верхними роликами из нержавеющей стали SS440. Особенностью изделий серии 

является использование доводчиков, обеспечивающих плавное закрывание двери. Для удобства 

использования в комплектацию включен полотенцедержатель из нержавеющей стали. В серии 

Como Soft используется закаленное стекло стандарта EN12150-1 толщиной 8 мм с покрытием  

Easy Clean, которое образует на стекле защитную пленку, препятствующую образованию 

известковых отложений.

SOFT
CLOSE

реверсивность 
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СЕРИЯ Сomo SoftСomo Soft

VDS-1CS  
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу  
раздвижная с доводчиками
Цвет профиля:  
хром / черный матовый / вороненая сталь
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 1950 мм

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

СЕРИЯ Сomo SoftСomo Soft

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDS-1CS110(*) 453 1950 1100 1085-1105

VDS-1CS120(*) 503 1950 1200 1185-1205

VDS-1CS130(*) 553 1950 1300 1285-1305

VDS-1CS140(*) 603 1950 1400 1385-1405

VDS-1CS150(*) 653 1950 1500 1485-1505

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

черный матовый CLB

вороненая сталь CLGM

Пример: VDS-1CS120CLB (Душевая дверь 1200 мм, стекло прозрачное, профиль черный матовый).

H
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VSR-1CS  
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь  
с доводчиками
Цвет профиля:  
хром / черный матовый / вороненая сталь
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ Сomo SoftСomo Soft

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSR-1CS8011(*) 453 1950 1100 800 1085-1105 x 780-800

VSR-1CS9011(*) 453 1950 1100 900 1085-1105 x 880-900

VSR-1CS1011(*) 453 1950 1100 1000 1085-1105 x 980-1000

VSR-1CS8012(*) 503 1950 1200 800 1185-1205 x 780-800

VSR-1CS9012(*) 503 1950 1200 900 1185-1205 x 880-900

VSR-1CS1012(*) 503 1950 1200 1000 1185-1205 x 980-1000

VSR-1CS8013(*) 553 1950 1300 800 1285-1305 x 780-800

VSR-1CS9013(*) 553 1950 1300 900 1285-1305 x 880-900

VSR-1CS1013(*) 553 1950 1300 1000 1285-1305 x 980-1000

VSR-1CS8014(*) 603 1950 1400 800 1385-1405 x 780-800

VSR-1CS9014(*) 603 1950 1400 900 1385-1405 x 880-900

VSR-1CS1014(*) 603 1950 1400 1000 1385-1405 x 980-1000

VSR-1CS8015(*) 653 1950 1500 800 1485-1505 x 780-800

VSR-1CS9015(*) 653 1950 1500 900 1485-1505 x 880-900

VSR-1CS1015(*) 653 1950 1500 1000 1485-1505 x 980-1000

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

черный матовый CLB

вороненая сталь CLGM

Пример: VSR-1CS9012CLGM (Душевой уголок 1200х900 мм, стекло прозрачное, профиль вороненая сталь).

СЕРИЯ Сomo SoftСomo Soft
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СЕРИЯ ExtraExtra
Extra – cерия дверей в нишу и душевых уголков на базе распашной двери без верхнего 

профиля с функцией регулировки размера на 100мм/ В этой серии используется закаленное 

прозрачное стекло стандарта EN12150-1 толщиной 8 мм.

СЕРИЯ ExtraExtra
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VDP-1E 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу  
Конструкция: 1 распашная дверь  
с регулировками до 100 мм,  
петля из нержавеющей стали
Цвет профиля:  
хром / черный матовый / вороненая сталь
Толщина стекла: 8 мм
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ ExtraExtra

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDP-1E8090(*) 624 2000 900/1000 812-912

VDP-1E9010(*) 624 2000 1000/1100 912-1012

VDP-1E1011(*) 624 2000 1100/1200 1012-1112

VDP-1E1112(*) 624 2000 1200/1300 1112-1212

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

черный матовый CLB

вороненая сталь CLGM

Пример: VDP-1E9010CL (Душевая дверь 1000 мм, стекло прозрачное, профиль хром).

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 100 мм. 

СЕРИЯ ExtraExtra

B

H
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VSR-1E  
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 1 распашная дверь  
с регулировками до 100 мм,  
петля из нержавеющей стали
Цвет профиля:  
хром / черный матовый / вороненая сталь
Толщина стекла: 8 мм
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ ExtraExtra СЕРИЯ ExtraExtra

H

A

B
Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B,  
мм

Размер A,  
мм Регулировки, мм

VSR-1E809080(*) 612 2000 900/1000 800 788-888 x 770-790

VSR-1E809090(*) 612 2000 900/1000 900 788-888 x 870-890

VSR-1E809010(*) 612 2000 900/1000 1000 788-888 x 970-990

VSR-1E901080(*) 612 2000 1000/1100 800 888-988 x 770-790

VSR-1E901090(*) 612 2000 1000/1100 900 888-988 x 870-890

VSR-1E901010(*) 612 2000 1000/1100 1000 888-988 x 970-990

VSR-1E101180(*) 612 2000 1100/1200 800 988-1088 x 770-790

VSR-1E101190(*) 612 2000 1100/1200 1000 988-1088 x 870-890

VSR-1E101110(*) 612 2000 1100/1200 1000 988-1088 x 970-990

VSR-1E111280(*) 612 2000 1200/1300 800 1088-1188 x 770-790

VSR-1E111290(*) 612 2000 1200/1300 900 1088-1188 x 870-890

VSR-1E111210(*) 612 2000 1200/1300 1000 1088-1188 x 970-990

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

черный матовый CLB

вороненая сталь CLGM

Пример: VSR-1E901090CLB (Душевой уголок 1000х900 мм, стекло прозрачное, профиль черный матовый).

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 100 мм. 
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СЕРИЯ Сomo-NСomo-N
Como-N это новое поколение дизайнерских раздвижных дверей в нишу и прямоугольных душевых 

уголков с верхними роликами из нержавеющей стали SS440, пришедшее на смену популярной 

серии Como. В серии Como-N используется закаленное стекло стандарта EN12150-1 толщиной  

8 мм в прозрачном и тонированном исполнении.

СЕРИЯ Сomo-NСomo-N
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СЕРИЯ Сomo-NСomo-N

VDS-4CN  
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу  
раздвижная
Цвет профиля: хром / черный матовый
Толщина стекла: 8 мм
Высота: 1950 мм

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

СЕРИЯ Сomo-NСomo-N

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDS-4CN120(*) 497 1950 1200 1190-1210

VDS-4CN130(*) 547 1950 1300 1290-1310

VDS-4CN140(*) 597 1950 1400 1390-1410

VDS-4CN150(*) 647 1950 1500 1490-1510

VDS-4CN160(*) 697 1950 1600 1590-1610

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное

хром CL -

черный матовый CLB CGB

Пример: VDS-4CN120CL (Душевая дверь 1200 мм, стекло прозрачное, профиль хром).

H
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VSR-4SN 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь
Цвет профиля: хром / черный матовый
Толщина стекла: 8 мм
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ Сomo-NСomo-N

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSR-4CN8012(*) 497 1950 1200 800 1190-1210 x 780-800

VSR-4CN9012(*) 497 1950 1200 900 1190-1210 x 880-900

VSR-4CN1012(*) 497 1950 1200 1000 1190-1210 x 980-1000

VSR-4CN8013(*) 547 1950 1300 800 1290-1310 x 780-800

VSR-4CN9013(*) 547 1950 1300 900 1290-1310 x 880-900

VSR-4CN1013(*) 547 1950 1300 1000 1290-1310 x 980-1000

VSR-4CN8014(*) 597 1950 1400 800 1390-1410 x 780-800

VSR-4CN9014(*) 597 1950 1400 900 1390-1410 x 880-900

VSR-4CN1014(*) 597 1950 1400 1000 1390-1410 x 980-1000

VSR-4CN8015(*) 647 1950 1500 800 1490-1510 x 780-800

VSR-4CN9015(*) 647 1950 1500 900 1490-1510 x 880-900

VSR-4CN1015(*) 647 1950 1500 1000 1490-1510 x 980-1000

VSR-4CN8016(*) 697 1950 1600 800 1590-1610 x 780-800

VSR-4CN9016(*) 697 1950 1600 900 1590-1610 x 880-900

VSR-4CN1016(*) 697 1950 1600 1000 1590-1610 x 980-1000

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное

хром CL -

черный матовый CLB CGB

Пример: VSR-4CN9012CGB (Душевой уголок 1200х900 мм, стекло тонированное, профиль черный матовый).

СЕРИЯ Сomo-NСomo-N
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СЕРИЯ ShowShow
Инновационные пятиугольные уголки с раздвижной дверью представлены в новой серии 
Show. Оригинальная конструкция позволяет сочетать комфортное большое пространство 
внутри душевого уголка и экономию места снаружи за счет конструкции поворотной двери. 
В серии используется закаленное стекло стандарта EN12150-1 толщиной 8 мм с покрытием 
Easy Clean, которое образует на стекле защитную пленку, препятствующую образованию 
известковых отложений.

СЕРИЯ ShowShow
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VSP1-4SH 
Душевой уголок

Форма: пятиугольная
Конструкция дверей:  
развдвижная — поворотная 
Цвет профиля: хром / черный матовый
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

Душевой уголок 

Артикул Ширина 
входа, мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм

Размер A,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSP1-4SH100CL 401 2000 1000 1000 хром прозрачное 970-990

VSP1-4SH100CLB 401 2000 1000 1000 черный матовый прозрачное 970-990

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

прозрачное
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СЕРИЯ DiceDice
Новая линейка элегантных и практичных душевых ограждений со стеклом толщиной 8 мм 
представлена в серии Dice. Новая серия включает в себя раздвижные двери в нишу, душевые 
уголки с одной и двумя раздвижными дверями. В серии Dice закаленное стекло стандарта 
EN12150-1 с покрытием Easy Clean, которое образует на стекле защитную пленку, препятствующую 
образованию известковых отложений.
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СЕРИЯ DiceDice
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СЕРИЯ DiceDice

VDS-4D  
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу раздвижная
Цвет профиля:  
хром / черный матовый / вороненая сталь
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

СЕРИЯ DiceDice

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDS-4D110(*) 461 2000 1100 1080-1200

VDS-4D120(*) 511 2000 1200 1180-1200

VDS-4D130(*) 561 2000 1300 1280-1300

VDS-4D140(*) 611 2000 1400 1380-1400

VDS-4D150(*) 661 2000 1500 1480-1500

VDS-4D160(*) 711 2000 1600 1580-1600

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

черный матовый CLB

вороненая сталь CLGM

Пример: VDS-4D120CLGM (Душевая дверь 1200 мм, стекло прозрачное, профиль вороненая сталь).
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VSR-4D  
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь 
Цвет профиля:  
хром / черный матовый / вороненая сталь
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота:2000 мм

СЕРИЯ DiceDice

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSR-4D8011(*) 461 2000 1100 800 1080-1100 x 770-790

VSR-4D9011(*) 461 2000 1100 900 1080-1100 x 870-890

VSR-4D1011(*) 461 2000 1100 1000 1080-1100 x 970-990

VSR-4D8012(*) 511 2000 1200 800 1180-1200 x 770-790

VSR-4D9012(*) 511 2000 1200 900 1180-1200 x 870-890

VSR-4D1012(*) 511 2000 1200 1000 1180-1200 x 970-990

VSR-4D8013(*) 561 2000 1300 800 1280-1300 x 770-790

VSR-4D9013(*) 561 2000 1300 900 1280-1300 x 870-890

VSR-4D1013(*) 561 2000 1300 1000 1280-1300 x 970-990

VSR-4D8014(*) 611 2000 1400 800 1380-1400 x 770-790

VSR-4D9014(*) 611 2000 1400 900 1380-1400 x 870-890

VSR-4D1014(*) 611 2000 1400 1000 1380-1400 x 970-990

VSR-4D8015(*) 661 2000 1500 800 1480-1500 x 770-790

VSR-4D9015(*) 661 2000 1500 900 1480-1500 x 870-890

VSR-4D1015(*) 661 2000 1500 1000 1480-1500 x 970-990

VSR-4D8016(*) 711 2000 1600 800 1580-1600 x 770-790

VSR-4D9016(*) 711 2000 1600 900 1580-1600 x 870-890

VSR-4D1016(*) 711 2000 1600 1000 1580-1600 x 970-990

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

черный матовый CLB

вороненая сталь CLGM

Пример: VSR-4D9012CL (Душевой уголок 1200х900 мм, стекло прозрачное, профиль хром).

СЕРИЯ DiceDice

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 
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VSS-4D 
Душевой уголок

Форма: квадратная
Конструкция дверей: 2 раздвижные двери 
Цвет профиля: хром / черный матовый
Толщина стекла: 8 мм 
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ DiceDice

Душевой уголок 

Артикул Ширина 
входа, мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм

Размер A,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSS-4D900CL 625 2000 900 900 хром прозрачное 870-890 x 870-890

VSS-4D900CLB 625 2000 900 900 черный матовый прозрачное 870-890 x 870-890

VSS-4D100CL 695 2000 1000 1000 хром прозрачное 970-990 x 970-990

VSS-4D100CLB 695 2000 1000 1000 черный матовый прозрачное 970-990 x 970-990

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

СЕРИЯ DiceDice

H

A

B
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СЕРИЯ SlimSlim SoftSoft
Серия Slim Soft – это новейшая серия душевых ограждений Vincea с функцией плавного 
закрывания дверей, в которую вошли душевые двери и уголки на их основе, выполненная 
в ультрасовременном минималистическом стиле. Особенностью данной серии является 
использования профиля шириной всего 2 см, двустороннего доводчика для плавного 
закрывания двери и полотенцедержателя из нержавеющей стали для удобства использования. 
В серии Slim Soft используется закаленное стекло стандарта EN12150-1 толщиной 6 мм 
в прозрачном и тонированном исполнении с покрытием Easy Clean, которое образует  
на стекле защитную пленку, препятствующую образованию известковых отложений.

СЕРИЯ Slim SoftSlim Soft

SOFT
CLOSE

реверсивность 
(право-лево)

высота

H
 2

00
0 

регулировка

20 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет стекло
покрытие 
Easy Clean

тонированное прозрачное
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VDS-1SS 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу
Конструкция дверей: раздвижная  
с двусторонним доводчиком 
Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото /  
брашированный никель
Толщина стекла: 6 мм 
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ Slim SoftSlim Soft СЕРИЯ Slim SoftSlim Soft

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDS-1SS100(*) 460 2000 1000 1080-1100

VDS-1SS110(*) 460 2000 1100 1080-1100

VDS-1SS120(*) 510 2000 1200 1180-1200

VDS-1SS130(*) 560 2000 1300 1280-1300

VDS-1SS140(*) 610 2000 1400 1380-1400

VDS-1SS150(*) 660 2000 1500 1480-1500

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное

хром CL -

черный матовый CLB CGB

вороненая сталь CLGM -

брашированное золото CLG -

брашированный никель CLBN -

Пример: VDS-1SS120CLG (Душевая дверь 1000 мм, стекло прозрачное, профиль брашированное золото).

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

B

H
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VSR-1SS
Душевой уголок

Форма: прямоугольная, квадратная
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь  
с двусторонним доводчиком 
Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото /  
брашированный никель
Толщина стекла: 6 мм 
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ Slim SoftSlim Soft

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений 
в диапазоне до 20 мм по ширине и до 10 мм по глубине.

СЕРИЯ Slim SoftSlim Soft
Душевой уголок

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSR-1SS8010(*) 410 2000 1000 800 980-1000 x 790-800

VSR-1SS9010(*) 410 2000 1000 900 980-1000 x 890-900

VSR-1SS1010(*) 410 2000 1000 1000 980-1000 x 990-1000

VSR-1SS8011(*) 460 2000 1100 800 1080-1100 x 790-800

VSR-1SS9011(*) 460 2000 1100 900 1080-1100 x 890-900

VSR-1SS1011(*) 460 2000 1100 1000 1080-1100 x 990-1000

VSR-1SS8012(*) 510 2000 1200 800 1180-1200 x 790-800

VSR-1SS9012(*) 510 2000 1200 900 1180-1200 x 890-900

VSR-1SS1012(*) 510 2000 1200 1000 1180-1200 x 990-1000

VSR-1SS8013(*) 560 2000 1300 800 1280-1300 x 790-800

VSR-1SS9013(*) 560 2000 1300 900 1280-1300 x 890-900

VSR-1SS1013(*) 560 2000 1300 1000 1280-1300 x 990-1000

VSR-1SS8014(*) 610 2000 1400 800 1380-1400 x 790-800

VSR-1SS9014(*) 610 2000 1400 900 1380-1400 x 890-900

VSR-1SS1014(*) 610 2000 1400 1000 1380-1400 x 990-1000

VSR-1SS8015(*) 660 2000 1500 800 1480-1500 x 790-800

VSR-1SS9015(*) 660 2000 1500 900 1480-1500 x 890-900

VSR-1SS1015(*) 660 2000 1500 1000 1480-1500 x 990-1000

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное

хром CL -

черный матовый CLB CGB

вороненая сталь CLGM -

брашированное золото CLG -

брашированный никель CLBN -

Пример: VSR-1SS9012CGB (Душевой уголок 1200х900 мм, стекло тонированное, профиль черный матовый).
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СЕРИЯ TesiTesi
Tesi – это серия оригинальных душевых уголков с поворотным механизмом открывания двери 
внутрь на 90°. Эргономичное и стильное дизайнерское решение, позволяющее экономить 
место в ванной комнате. Коллекция представлена двумя размерами душевых уголков: 
1200x900 и 900x900 мм высотой 1950 мм со стеклом толщиной 6 мм с антикальциевым 
покрытием Easy Clean. 

Душевой уголок 

Артикул Ширина 
входа, мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм

Размер A,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSRW-7TS9090CL 769±10 2000 900 900 хром прозрачное 885-900 x 885-900

VSRW-7TS9012CL 769±10 2000 1200 900 хром прозрачное 1185-1200 x 885-900

СЕРИЯ TesiTesi

VSRW-7TS 
Душевой уголок

Душевой уголок, прямоугольный
Конструкция дверей: 1 дверь с поворотным 
механизмом (открывание внутрь, 90°)
Цвет профиля: хром
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1950 мм

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 15 мм. 

SOFT
CLOSE

реверсивность          
 (право-лево) 

высота

H
 1

95
0 

регулировка

15 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет
стекло

прозрачное

SOFT
CLOSE

реверсивность          
 (право-лево) 

высота

H
 1

95
0 

регулировка

20 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет
стекло

SOFT
CLOSE

реверсивность          
 (право-лево) 

высота

H
 1

95
0 

регулировка

20 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет
стекло
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СЕРИЯ PentaPenta
Серия Penta – это воплощение новейших тенденций дизайна в душевых ограждениях 
пятиугольной формы. Душевые уголки этой серии комплектуются самыми современными 
петлями дверей и элегантной удлиненной ручкой из нержавеющей стали длиной 950 мм.  
В серии Penta используется закаленное стекло стандарта EN12150-1 толщиной 6 мм 
высотой 1950 мм с нанопокрытием Easy Clean, которое образует на стекле защитную пленку, 
препятствующую образованию известковых отложений.

СЕРИЯ PentaPenta
SOFT
CLOSE

реверсивность          
   (право-лево) 

высота

H
 1

95
0 

регулировка

15 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет
стекло

покрытие 
Easy Clean

VSP-3P 
Душевой уголок

Форма: пятиугольная
Конструкция дверей: 1 распашная дверь 
Цвет профиля:  
хром / черный матовый / вороненая сталь
Толщина стекла: 6 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 1950 мм

Душевой уголок 

Артикул Ширина 
входа, мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм

Размер A,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSP-3P900CL 490 1950 900 900 хром прозрачное 885-900 x 885 x900

VSP-3P900CLB 490 1950 900 900 черный матовый прозрачное 885-900 x 885 x900

VSP-3P900CLGM 490 1950 900 900 вороненая сталь прозрачное 885-900 x 885-900

VSP-3P100CL 490 1950 1000 1000 хром прозрачное 985-1000 x 985 x1000

VSP-3P100CLB 490 1950 1000 1000 черный матовый прозрачное 985-1000 x 985 x1000

VSP-3P100CLGM 490 1950 1000 1000 вороненая сталь прозрачное 985-1000 x 985 x1000

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 15 мм. 

B

H

A

прозрачное
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СЕРИЯ Slim-NSlim-N
Концепция душевых ограждений Vincea в современном минималистическом стиле получила 

дальнейшее развитие в серии Slim-N. В серии Slim-N используется профиль шириной всего 2 см,  

а также элегантные современные ручки из нержавеющей стали, что придает душевым ограждениям 

этой серии изысканный вид. В данной серии используется закаленное стекло стандарта 

EN12150-1 толщиной 6 мм с покрытием Easy Clean, которое образует на стекле защитную пленку, 

препятствующую образованию известковых отложений.

SOFT
CLOSE

реверсивность 
(право-лево)

высота

H
 1

95
0 

регулировка

10 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет
стекло

покрытие 
Easy Clean

СЕРИЯ Slim-NSlim-N

тонированное прозрачное

SOFT
CLOSE

реверсивность 
(право-лево)

высота

H
 1

95
0 

регулировка

10 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет
стекло

покрытие 
Easy Clean

SOFT
CLOSE

реверсивность 
(право-лево)

высота

H
 1

95
0 

регулировка

10 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет
стекло

покрытие 
Easy Clean

SOFT
CLOSE

реверсивность 
(право-лево)

высота

H
 1

95
0 

регулировка

10 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет
стекло

покрытие 
Easy Clean
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VDS-4SN 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу  
Конструкция: 1 раздвижная  дверь 
с доводчиками
Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото /  
бращированный никель
Толщина стекла: 6 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ Slim-NSlim-N

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 10 мм. 

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDS-4SN100(*) 417 1950 1000 990-1000

VDS-4SN110(*) 467 1950 1100 1090-1100

VDS-4SN120(*) 517 1950 1200 1190-1200

VDS-4SN130(*) 567 1950 1300 1290-1300

VDS-4SN140(*) 617 1950 1400 1390-1400

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное

хром CL -

черный матовый CLB CGB

вороненая сталь CLGM -

брашированное золото CLG -

брашированный никель CLBN -

Пример: VDS-4SN120CLG (Душевая дверь 1200 мм, стекло прозрачное, профиль брашированное золото).

СЕРИЯ Slim-NSlim-N

H

B
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VSR-4SN 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь  
с доводчиками
Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото /  
брашированный никель
Толщина стекла: 6 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ Slim-NSlim-N

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 10 мм. 

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSR-4SN8010(*) 437 1950 1000 800 990-1000 x 780-790

VSR-4SN9010(*) 437 1950 1000 900 990-1000 x 880-890

VSR-4SN8011(*) 487 1950 1100 800 1090-1100 x 780-790

VSR-4SN9011(*) 487 1950 1100 900 1090-1100 x 880-890

VSR-4SN8012(*) 517 1950 1200 800 1190-1200 x 780-790

VSR-4SN9012(*) 517 1950 1200 900 1190-1200 x 880-890

VSR-4SN8013(*) 587 1950 1300 800 1280-1300 x 780-790

VSR-4SN9013(*) 587 1950 1300 900 1280-1300 x 880-890

VSR-4SN8014(*) 637 1950 1400 800 1380-1400 x 780-790

VSR-4SN9014(*) 637 1950 1400 900 1380-1400 x 880-890

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное

хром CL -

черный матовый CLB CGB

вороненая сталь CLGM -

брашированное золото CLG -

брашированный никель CLBN -

Пример: VSR-4SN9012CLB (Душевой уголок 1200х900 мм, стекло прозрачное, профиль черный матовый).

H

A

B

СЕРИЯ Slim-NSlim-N
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VSS-4SN 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь  
с доводчиками
Цвет профиля: хром / черный матовый / 
вороненая сталь / брашированное золото /  
брашированный никель
Толщина стекла: 6 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ Slim-NSlim-N

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 10 мм. 

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSS-4SN900(*) 480 1950 900 900 880-890 x 880-890

VSS-4SN8010(*) 485 1950 1000 800 990-1000 x 780-790

VSS-4SN9010(*) 516 1950 1000 900 990-1000 x 880-890

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное

хром CL -

черный матовый CLB CGB

вороненая сталь CLGM -

брашированное золото CLG -

брашированный никель CLBN -

Пример: VSS-4SN900CGB (Душевой уголок 900х900 мм, стекло тонированное, профиль черный матовый).

H

A

B

СЕРИЯ Slim-NSlim-N
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VSP-4SN 
Душевой уголок

Форма: пятиугольная
Конструкция дверей: 1 распашная дверь 
Цвет профиля: хром / черный матовый / 
вороненая сталь / брашированное золото /  
брашированный никель
Толщина стекла: 6 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ Slim-NSlim-N

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 10 мм. 

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSP-4SN900(*) 559 1950 900 900 880-890 x 880-890

VSP-4SN100(*) 559 1950 1000 1000 980-990 x 980-990

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

черный матовый CLB

вороненая сталь CLGM

брашированное золото CLG

брашированный никель CLBN

Пример: VSP-4SN900CLGM (Душевой уголок 900х900 мм, стекло прозрачное, профиль вороненая сталь).

СЕРИЯ Slim-NSlim-N

B

H

A
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VDP-4SN 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу 
Конструкция: 1 распашная дверь
Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото /  
брашированный никель
Толщина стекла: 6 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ Slim-NSlim-N

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDP-4SN100(*) 549 1950 1000 990-1010

VDP-4SN110(*) 549 1950 1100 1090-1110

VDP-4SN120(*) 549 1950 1200 1190-1210

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное

хром CL -

черный матовый CLB CGB

вороненая сталь CLGM -

брашированное золото CLG -

брашированный никель CLBN -

Пример: VDP-4SN110CGB (Душевая дверь 1100 мм, стекло тонированное, профиль черный матовый).

СЕРИЯ Slim-NSlim-N

H

B
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VSR-4SNP 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 1 распашная дверь 
Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото /  
брашированный никель
Толщина стекла: 6 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ Slim-NSlim-N

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм по ширине и до 10 мм по глубине. 

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSR-4SNP9010(*) 549 1950 1000 900 990-1010 x 890-900

VSR-4SNP1010(*) 549 1950 1000 1000 990-1010 x 990-1000

VSR-4SNP9011(*) 549 1950 1100 900 1090-1110 x 890-900

VSR-4SNP1011(*) 549 1950 1100 1000 1090-1110 x 990-1000

VSR-4SNP9012(*) 549 1950 1200 900 1190-1210 x 890-900

VSR-4SNP1012(*) 549 1950 1200 1000 1190-1210 x 990-1000

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное

хром CL -

черный матовый CLB CGB

вороненая сталь CLGM -

брашированное золото CLG -

брашированный никель CLBN -

Пример: VSR-4SNP9012CLGM (Душевой уголок 1200х900 мм, стекло прозрачное, профиль вороненая сталь).

H

A

B

СЕРИЯ Slim-NSlim-N
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VDPH-5SN 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу  
Конструкция: 1 распашная дверь  
Цвет профиля:  
хром / черный матовый / вороненая сталь
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ Slim-NSlim-N

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDPH-5SN900(*) 0 1950 900 890-920

VDPH-5SN100(*) 0 1950 1000 990-1020

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

черный матовый CLB

вороненая сталь CLGM

Пример: VDPH-5SN900CL (Душевая дверь 900 мм, стекло прозрачное, профиль хром).

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 30 мм. 

СЕРИЯ Slim-NSlim-N

H

B
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СЕРИЯ Slim-NSlim-N

VSR-5SN 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная, квадратная
Конструкция дверей: 1 распашная дверь 
Цвет профиля:  
хром / черный матовый / вороненая сталь
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ Slim-NSlim-N

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSR-5SN9090(*) 596 1950 900 900 890-920 x 865-880

VSR-5SN9010(*) 596 1950 1000 900 990-1020 x 865-880

VSR-5SN1010(*) 596 1950 1000 1000 990-1020 x 965-980

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

черный матовый CLB

вороненая сталь CLGM

Пример: VSR-5SN9090CLB (Душевой уголок 900х900 мм, стекло прозрачное, профиль черный матовый).

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 30 мм. 

H

A

B
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СЕРИЯ Soft 2Soft 2
Коллекция Soft 2 c функцией плавного закрывания дверей Soft Close пришла на смену 

популярной серии Soft. Новая серия получила современный минималистичный дизайн, новые 

доводчики и металлические ручки, а также увеличенную высоту 2000 мм стекол с покрытием 

Easy Clean.  

Серия Soft 2 объединяет коллекцию раздвижных душевых дверей, а также душевые уголки  

с двумя и одной дверью в широком разнообразии размеров и цветов профиля

СЕРИЯ Soft 2Soft 2

SOFT
CLOSE

высота

H
 2

00
0 

покрытие 
Easy Clean

регулировка

20 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет стекло
реверсивность          
(право-лево) 

прозрачное
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VDS-3SO2 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу  
Конструкция: раздвижная с доводчиками
Цвет профиля: хром / черный матовый / 
вороненая сталь / брашированное золото
Толщина стекла: 6 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ Soft 2Soft 2

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDS-3SO2100(*) 445 2000 1000 990-1010

VDS-3SO2110(*) 495 2000 1100 990-1010

VDS-3SO2120(*) 545 2000 1200 990-1010

VDS-3SO2130(*) 595 2000 1300 990-1010

VDS-3SO2140(*) 645 2000 1400 990-1010

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

черный матовый CLB

вороненая сталь CLGM

брашированное золото CLG

Пример: VDS-3SO2120CLB (Душевая дверь 1200 мм, стекло прозрачное, профиль черный матовый).

СЕРИЯ Soft 2Soft 2

H

B
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VSR-3SO2 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь  
с доводчиками
Цвет профиля: хром / черный матовый / 
вороненая сталь / брашированное золото
Толщина стекла: 6 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ Soft 2Soft 2

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 30 мм по ширине и до 15 мм по глубине. 

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSR-3SO28010(*) 445 2000 1000 800 970-1000 x 785-800

VSR-3SO28011(*) 495 2000 1100 800 1070-1100 x 785-800

VSR-3SO28012(*) 545 2000 1200 800 1170-1200 x 785-800

VSR-3SO28013(*) 595 2000 1300 800 1270-1300 x 785-800

VSR-3SO28014(*) 645 2000 1400 800 1370-1400 x 785-800

VSR-3SO29010(*) 445 2000 1000 900 970-1000 x 885-900

VSR-3SO29011(*) 495 2000 1100 900 1070-1100 x 885-900

VSR-3SO29012(*) 545 2000 1200 900 1170-1200 x 885-900

VSR-3SO29013(*) 595 2000 1300 900 1270-1300 x 885-900

VSR-3SO29014(*) 645 2000 1400 900 1370-1400 x 885-900

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

черный матовый CLB

вороненая сталь CLGM

брашированное золото CLG

Пример: VSR-3SO28012CL (Душевой уголок 1200х800 мм, стекло прозрачное, профиль хром).

H

A

B

СЕРИЯ Soft 2Soft 2
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VSS-3SO2 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 2 раздвижные двери  
с доводчиками
Цвет профиля: хром / черный матовый / 
вороненая сталь / брашированное золото
Толщина стекла: 6 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ Soft 2Soft 2

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 10 мм. 

H

A

B

СЕРИЯ Soft 2Soft 2

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSS-3SO2800(*) 410 2000 800 800 785-800 x 785-800

VSS-3SO2900(*) 480 2000 900 900 885-900 x 885-900

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

черный матовый CLB

вороненая сталь CLGM

брашированное золото CLG

Пример:  VSS-3SO2800CL (Душевой уголок 800х800 мм, стекло прозрачное, профиль хром).
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СЕРИЯ StresaStresa
Серия Stresa в коллекции Vincea представлена душевыми уголками пятиугольной формы.  

В данной серии используется закаленное стекло стандарта EN12150-1 толщиной 6 мм. 

Пример: VSP-1S900CH (Душевой уголок 900х900 мм, 
стекло шиншилла, профиль хром).

СЕРИЯ StresaStresa
SOFT
CLOSE

реверсивность          
  (право-лево) 

высота

H
 1

95
0 

регулировка

20 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет стекло

VSP-1S  
Душевой уголок

Форма: пятиугольная
Конструкция дверей: 1 распашная дверь 
Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1950 мм

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSP-1S900(*) 590 1950 900 900 880-900

VSP-1S100(*) 590 1950 1000 1000 880-900

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное шиншилла

хром CL CH

черный матовый CLB -

вороненая сталь CLGM -

брашированное золото CLG -

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

B

H

A

прозрачноешиншилла 
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СЕРИЯ GardaGarda
Garda – это обширная серия душевых ограждений, которая обеспечит надежную защиту 
пространства ванной комнаты от брызг при принятии душа, придавая при этом ванной 
комнате элегантности за счет продуманных дизайнерских решений. 
В раздвижных моделях данной серии используются самые лучшие и новые комплектующие, 
такие как: двойные бесшумные ролики из нержавеющей стали, современные лаконичные 
ручки из латуни, а также закаленное стекло стандарта EN12150-1 толщиной 6  мм  
в прозрачном, тонированном исполнении и с текстурой «шиншилла».

СЕРИЯ GardaGarda

Нижние ролики отстёгиваются  
для удобства чистки изделия 

SOFT
CLOSE

реверсивность*          
(право-лево) 

высота

H
 1

90
0 

регулировка

20 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет стекло
прозрачное шиншилла тонированное 
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СЕРИЯ GardaGarda

VSQ-1G 
Душевой уголок

Форма: радиусная
Конструкция дверей: 2 раздвижные двери 
Цвет профиля: хром / черный матовый
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1900 мм

СЕРИЯ GardaGarda

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

B

H

A

Душевой уголок 

Артикул Ширина 
входа, мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм

Размер A,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSQ-1G800CL 410 1900 800 800 хром прозрачное 780-800

VSQ-1G800CH 410 1900 800 800 хром шиншилла 780-800

VSQ-1G900CL 550 1900 900 900 хром прозрачное 880-900

VSQ-1G900CH 550 1900 900 900 хром шиншилла 880-900

VSQ-1G900CLB 550 1900 900 900 черный матовый прозрачное 880-900

VSQ-1G100CL 550 1900 1000 1000 хром прозрачное 990-1000

VSQ-1G100CH 550 1900 1000 1000 хром шиншилла 990-1000
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СЕРИЯ GardaGarda

Квадратные и прямоугольные душевые уголки с двумя раздвижными дверьми 

с двойными роликами из нержавеющей стали. Конструкция анодированного 

алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений в диапазоне  

до 20 мм. 

VSS-1G 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная, квадратная
Конструкция дверей: 2 раздвижные двери 
Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото /  
брашированный никель
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1900 мм

СЕРИЯ GardaGarda
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СЕРИЯ GardaGarda
VSS-1G8590(*) 553 1900 900 850 930-950 x 830-850

VSS-1G8595(*) 572 1900 950 850 930-950 x 830-850

VSS-1G8510(*) 591 1900 1000 850 980-1000 x 830-850

VSS-1G85105(*) 610 1900 1050 850 1030-1050 x 830-850

VSS-1G8511(*) 630 1900 1100 850 1080-1100 x 830-850

VSS-1G85115(*) 650 1900 1150 850 1130-1150 x 830-850

VSS-1G8512(*) 671 1900 1200 850 1180-1200 x 830-850

VSS-1G900(*) 525 1900 900 900 930-950

VSS-1G9095(*) 589 1900 950 900 930-950 x 930-950

VSS-1G9010(*) 607 1900 1000 900 980-1000 x 930-950

VSS-1G90105(*) 626 1900 1050 900 1030-1050 x 930-950

VSS-1G9011(*) 645 1900 1100 900 1080-1100 x 930-950

VSS-1G90115(*) 665 1900 1150 900 1130-1150 x 930-950

VSS-1G9012(*) 685 1900 1200 900 1180-1200 x 930-950

VSS-1G9595(*) 606 1900 950 950 930-950 x 930-950

VSS-1G9510(*) 624 1900 1000 950 980-1000 x 930-950

VSS-1G95105(*) 643 1900 1050 950 1030-1050 x 930-950

VSS-1G9511(*) 661 1900 1100 950 1080-1100 x 930-950

VSS-1G95115(*) 681 1900 1150 950 1130-1150 x 930-950

VSS-1G9512(*) 700 1900 1200 950 1180-1200 x 930-950

VSS-1G100(*) 595 1900 1000 1000 980-1000 x 980-1000

VSS-1G10105(*) 659 1900 1050 1000 1030-1050 x 980-1000

VSS-1G1011(*) 678 1900 1100 1000 1080-1100 x 980-1000

VSS-1G10115(*) 697 1900 1150 1000 1130-1150 x 980-1000

VSS-1G1012(*) 716 1900 1200 1000 1180-1200 x 980-1000

VSS-1G105105(*) 677 1900 1050 1050 1030-1050 x 1030-1050

VSS-1G10511(*) 695 1900 1100 1050 1080-1100 x 1030-1050

VSS-1G105115(*) 713 1900 1150 1050 1130-1150 x 1030-1050

VSS-1G10512(*) 732 1900 1200 1050 1180-1200 x 1030-1050

VSS-1G1111(*) 712 1900 1100 1100 1080-1100 x 1080-1100

VSS-1G11115(*) 730 1900 1150 1100 1130-1150 x 1080-1100

VSS-1G1112(*) 748 1900 1200 1100 1180-1200 x 1080-1100

VSS-1G115115(*) 748 1900 1150 1150 1130-1150 x 1130-1150

VSS-1G11512(*) 766 1900 1200 1150 1180-1200 x 1130-1150

VSS-1G1212(*) 783 1900 1200 1200 1180-1200 x 1180-1200

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное шиншилла

хром CL - CH

черный матовый CLB CGB CHB

вороненая сталь CLGM - -

брашированное золото CLG - -

брашированный никель CLBN - -

B

H

A
Квадратные и прямоугольные душевые уголки с двумя 
раздвижными дверьми с двойными роликами из нержавеющей 
стали. 

Конструкция из анодированного алюминиевого профиля позволяет 
регулировать размер ограждений в диапазоне до 20 мм. 

VSS-1G 
Душевой уголок

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSS-1G800(*) 455 1900 800 800 780-800

VSS-1G8085(*) 518 1900 850 800 830-850 x 780-800

VSS-1G8090(*) 537 1900 900 800 930-950 x 780-800

VSS-1G8095(*) 556 1900 950 800 930-950 x 780-800

VSS-1G8010(*) 575 1900 1000 800 980-1000 x 780-800

VSS-1G80105(*) 595 1900 1050 800 1030-1050 x 780-800

VSS-1G8011(*) 615 1900 1100 800 1080-1100 x 780-800

VSS-1G80115(*) 636 1900 1150 800 1130-1150 x 780-800

VSS-1G8012(*) 657 1900 1200 800 1180-1200 x 780-800

VSS-1G8585(*) 535 1900 850 850 830-850 x 830-850

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

Пример: VSS-1G900CHB (Душевой уголок 
900х900 мм, стекло шиншилла, профиль 
черный матовый).



105104

SOFT
CLOSE

реверсивность          
(право-лево) 

высота

H
 1

90
0 

регулировка

40 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет стекло

СЕРИЯ GardaGarda
Двери в нишу и прямоугольные душевые уголки на базе раздвижной двери с двойными 

роликами из нержавеющей стали. Данная модель имеет широкий диапазон размеров  

и позволит эффективно вписать душевой уголок в пространство ванной комнаты. 

SOFT
CLOSE

реверсивность          
(право-лево) 

высота

H
 1

90
0 

регулировка

40 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет стекло
прозрачное шиншилла тонированное 

SOFT
CLOSE

реверсивность          
(право-лево) 

высота

H
 1

90
0 

регулировка

40 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет стекло

SOFT
CLOSE

реверсивность          
(право-лево) 

высота

H
 1

90
0 

регулировка

40 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет стекло

SOFT
CLOSE

реверсивность          
(право-лево) 

высота

H
 1

90
0 

регулировка

40 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет стекло

SOFT
CLOSE

реверсивность          
(право-лево) 

высота

H
 1

90
0 

регулировка

40 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет стекло

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 40 мм. 

VDS-1G 
Душевая дверь

Душевая дверь
Конструкция дверей: раздвижная 
Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото /  
брашированный никель
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1900 мм

СЕРИЯ GardaGarda

B

H

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDS-1G100(*) 400 1900 1000 980-1020

VDS-1G105(*) 425 1900 1050 1030-1070

VDS-1G110(*) 450 1900 1100 1080-1120

VDS-1G115(*) 475 1900 1150 1130-1170

VDS-1G120(*) 500 1900 1200 1180-1220

VDS-1G125(*) 525 1900 1250 1230-1270

VDS-1G130(*) 550 1900 1300 1280-1320

VDS-1G135(*) 575 1900 1350 1330-1370

VDS-1G140(*) 600 1900 1400 1380-1420

VDS-1G145(*) 625 1900 1450 1430-1470

VDS-1G150(*) 650 1900 1500 1480-1520

VDS-1G160(*) 700 1900 1600 1580-1620

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное шиншилла

хром CL - CH

черный матовый CLB CGB CHB

вороненая сталь CLGM - -

брашированное золото CLG - -

брашированный никель CLBN - -

Пример: VDS-1G120CGB (Душевая дверь 1200 мм, стекло тонированное профиль черный матовый).
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СЕРИЯ GardaGarda

VSR-1G1 
Душевой уголок

Душевой уголок, прямоугольный
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь 
Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото / 
брашированный никель 
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1900 мм

Душевой уголок

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSR-1G8010(*) 400 1900 1000 800 980-1020 x 780-800

VSR-1G8011(*) 450 1900 1100 800 1080-1100 x 790-800

VSR-1G8012(*) 500 1900 1200 800 1180-1220 x 780-800

VSR-1G8013(*) 550 1900 1300 800 1280-1320 x 780-800

VSR-1G8014(*) 600 1900 1400 800 1380-1420 x 780-800

VSR-1G8015(*) 650 1900 1500 800 1480-1520 x 780-800

VSR-1G8016(*) 700 1900 1600 800 1580-1620 x 780-800

VSR-1G9011(*) 450 1900 1100 900 1080-1120 x 880-900

VSR-1G9012(*) 500 1900 1200 900 1180-1220 x 880-900

VSR-1G9013(*) 550 1900 1300 900 1280-1320 x 880-900

VSR-1G9014(*) 600 1900 1400 900 1380-1420 x 880-900

VSR-1G9015(*) 650 1900 1500 900 1480-1520 x 880-900

VSR-1G9016(*) 700 1900 1600 900 1580-1620 x 880-900

VSR-1G1011(*) 450 1900 1100 1000 1080-1120 x 980-1000

VSR-1G1012(*) 500 1900 1200 1000 1180-1220 x 980-1000

VSR-1G1013(*) 550 1900 1300 1000 1280-1320 x 980-1000

VSR-1G1014(*) 600 1900 1400 1000 1380-1420 x 980-1000

VSR-1G1015(*) 650 1900 1500 1000 1480-1520 x 980-1000

VSR-1G1016(*) 700 1900 1600 1000 1580-1620 x 980-1000

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное шиншилла

хром CL - CH

черный матовый CLB CGB CHB

вороненая сталь CLGM - -

брашированное золото CLG - -

брашированный никель CLBN - -

Пример: VSR-1G9012CLG (Душевой уголок 1200х900 мм, стекло прозрачное, профиль брашированное золото).

B

H

A

СЕРИЯ GardaGarda

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 40 мм. 
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СЕРИЯ GardaGarda

VDB-1G 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу
Конструкция дверей: складная  
Цвет профиля: хром
Толщина стекла: 5 мм
Высота: 1900 мм

СЕРИЯ GardaGarda

SOFT
CLOSE

реверсивность          
(право-лево) 

высота

H
 1

90
0 

регулировка

40 MM

закаленное 
стекло

5MM

цвет
стекло

B

H

прозрачноешиншилла 

Душевая дверь

Артикул Ширина входа, 
мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VDB-1G800CL 500 1900 800 хром прозрачное 780-820

VDB-1G800CH 500 1900 800 хром шиншилла 780-820

VDB-1G900CL 600 1900 900 хром прозрачное 880-920

VDB-1G900CH 600 1900 900 хром шиншилла 880-920

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 40 мм. 
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Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 40 мм. Поставляется с покрытием профиля блестящий хром.

VSR-1GB 
Душевой уголок

Душевой уголок, прямоугольный
Конструкция дверей: 1 складная дверь  
Цвет профиля: хром
Толщина стекла: 5 мм
Высота: 1900 мм

СЕРИЯ GardaGarda СЕРИЯ GardaGarda

B

H

A

Душевой уголок 

Артикул Ширина 
входа, мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм

Размер A,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSR-1G8080CL 500 1900 800 800 хром прозрачное 780-820 x 780-800

VSR-1G8080CH 500 1900 800 800 хром шиншилла 780-820 x 780-800

VSR-1G9080CL 500 1900 800 900 хром прозрачное 780-820 x 880-900

VSR-1G9080CH 500 1900 800 900 хром шиншилла 780-820 x 880-900

VSR-1G8090CL 600 1900 900 800 хром прозрачное 880-920 x 780-800

VSR-1G8090CH 600 1900 900 800 хром шиншилла 880-920 x 780-800

VSR-1G9090CL 600 1900 900 900 хром прозрачное 880-920 x 880-900

VSR-1G9090CH 600 1900 900 900 хром шиншилла 880-920 x 880-900

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 40 мм. 
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СЕРИЯ GardaGarda

VDS-1G2 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу
Конструкция дверей: раздвижная  
Цвет профиля: хром / брашированное золото
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1900 мм

СЕРИЯ GardaGarda

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 40 мм. 

Двойные двери в нишу и прямоугольные душевые уголки на их основе с двойными роликами 

из нержавеющей стали и элегантными ручками из латуни. Эти модели прекрасно подойдут 

ценителям душевых ограждений больших размеров.

B

H

Душевая дверь

Артикул Ширина вхо-
да, мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VDS-1G2170CL 695 1900 1700 хром прозрачное 1680-1720

VDS-1G2170CH 695 1900 1700 хром шиншилла 1680-1720

VDS-1G2170CLG 695 1900 1700 брашированное золото прозрачное 1680-1720

VDS-1G2180CL 745 1900 1800 хром прозрачное 1780-1820

VDS-1G2190CL 795 1900 1800 хром прозрачное 1880-1920

VDS-1G2180CH 745 1900 1800 хром шиншилла 1780-1820

VDS-1G2190CH 795 1900 1800 хром шиншилла 1880-1920

VDS-1G2200CL 845 1900 2000 хром прозрачное 1980-2020

VDS-1G2200CH 845 1900 2000 хром шиншилла 1980-2020
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СЕРИЯ GardaGarda

VSR-1G2 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: раздвижная  
Цвет профиля: хром
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1900 мм

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 40 мм. 

H

A

СЕРИЯ GardaGarda

Душевой уголок

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSR-1G28017(*) 695 1900 1700 800 1680-1720 x 780-800

VSR-1G29017(*) 695 1900 1700 900 1680-1720 x 880-900

VSR-1G21017(*) 695 1900 1700 1000 1680-1720 x 980-1000

VSR-1G28018(*) 745 1900 1800 800 1780-1820 x 780-800

VSR-1G29018(*) 745 1900 1800 900 1780-1820 x 880-900

VSR-1G21018(*) 745 1900 1800 1000 1780-1820 x 980-1000

VSR-1G28019(*) 795 1900 1900 800 1880-1920 x 780-800

VSR-1G29019(*) 795 1900 1900 900 1880-1920 x 880-900

VSR-1G21019(*) 795 1900 1900 1000 1880-1920 x 980-1000

VSR-1G28020(*) 845 1900 2000 800 1980-2020 x 780-800

VSR-1G29020(*) 845 1900 2000 900 1980-2020 x 880-900

VSR-1G21020(*) 845 1900 2000 1000 1980-2020 x 980-1000

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное шиншилла

хром CL CH

Пример: VSR-1G28017CH (Душевой уголок 1700х800 мм, стекло прозрачное, профиль хром).

B



117116

СЕРИЯ Rapid-NRapid-N
Идеи использования увеличенного диапазона регулировок, заложенные в серии Rapid, 
получили дальнейшее развитие в новой серии Rapid-N. Специальная конструкция 
телескопического профиля позволяет изменять размеры регулировок на 100 мм в каждую 
сторону и позволяет быстро устанавливать ограждение в требуемый нестандартный размер. 
Новая серия получила современный лаконичный дизайн, увеличенные размеры душевых 
уголков – их теперь можно собирать в размерах от 700 мм до 1100 мм. Кроме того, в серии 
Rapid-N появились также двери в нишу с увеличенными регулировками.
В изделиях серии используется закаленное стекло стандарта EN12150-1 толщиной 6 мм  
в прозрачном и текстурном исполнении.

SOFT
CLOSE

высота

H
 1

95
0 

регулировка

120 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет
стекло

реверсивность          
(право-лево) 

СЕРИЯ Rapid-NRapid-N

прозрачное

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, 
мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VDS-3RN11/12CL 410-520 1950 1100/1200 хром прозрачное 1080-1210

VDS-3RN11/12MT 410-520 1950 1100/1200 хром тектурное 1080-1210

VDS-3RN12/13CL 460-570 1950 1200/1300 хром прозрачное 880-1000 x 880-1000

VDS-3RN12/13MT 460-570 1950 1200/1300 хром тектурное 880-1000 x 880-1000

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 120 мм. 

текстурное

VDS-3RN 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу  
Конструкция: 1 раздвижная дверь 
Цвет профиля: хром
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1950 мм

H

B
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СЕРИЯ Rapid-NRapid-N

VSS-3RN 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 2 раздвижные двери 
Цвет профиля: хром 
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1900 мм

СЕРИЯ Rapid-NRapid-N

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 120 мм. 

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, 
мм Размер H, мм Размер B,  

мм
Размер A,  

мм Регулировки, мм

VSS-3RN8080E10(*) 285 1950 680-800 680-800 680-800 x 680-800

VSS-3RN9090E10(*) 355 1950 780-900 780-900 780-900 x 780-900

VSS-3RN1010E10(*) 425 1950 880-1000 880-1000 880-1000 x 880-1000

VSS-3RN1111E10(*) 495 1950 980-1100 980-1100 980-1100 x 980-1100

VSS-3RN1212E10(*) 565 1950 1080-1200 1080-1200 1080-1200 x 1080-1200

VSS-3RN1011E10(*) 460 1950 980-1100 880-1000 880-1000 x 980-1100

VSS-3RN1012E10(*) 495 1950 1080-1200 880-1000 880-1000 x 1080-1200

VSS-3RN1112E10(*) 530 1950 1080-1200 980-1100 980-1100 x 1080-1200

VSS-3RN8010E10(*) 355 1950 880-1000 680-800 680-800 x 880-1000

VSS-3RN8011E10(*) 425 1950 980-1100 680-800 680-800 x 980-1100

VSS-3RN8012E10(*) 460 1950 1080-1200 680-800 680-800 x 1080-1200

VSS-3RN8090E10(*) 320 1950 780-900 680-800 680-800 x 780-900

VSS-3RN9010E10(*) 390 1950 880-1000 780-900 780-900 x 880-1000

VSS-3RN9011E10(*) 425 1950 980-1100 780-900 780-900 x 980-1100

VSS-3RN9012E10(*) 460 1950 1080-1200 780-900 780-900 x 1080-1200

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное текстурное 

хром CL MT

Пример: VSS-3RN1112E10MT (Душевой уголок 1080-1200 x 980-1100 мм, стекло текстурное, профиль хром).

H

A

B
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СЕРИЯ AlphaAlpha
Серия Alpha в коллекции Vincea представлена раздвижными душевыми уголками с одной 
и двумя дверями, а также душевыми дверями для установки в нишу в широком диапазоне 
размеров и исполнений цвета профиля и структуры стекла.
В душевых ограждениях этой серии используются двойные бесшумные ролики и ручки, 
выполненные из металла, а также закаленное стекло стандарта EN12150-1 толщиной 6 мм  
в прозрачном и текстурном исполнении.

СЕРИЯ AlphaAlpha
SOFT
CLOSE

реверсивность          
(право-лево) 

высота

H
 1

90
0 

регулировка

15-40 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет стекло 
текстурноепрозрачное
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СЕРИЯ AlphaAlpha

VDS3-3AL 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь 
Цвет профиля: хром / черный матовый
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ AlphaAlpha

H

B
Душевая дверь

Артикул Ширина 
входа, мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VDS3-3AL900CL 466 1950 900 хром прозрачное 880-920

VDS3-3AL900CLB 466 1950 900 черный матовый прозрачное 880-920

VDS3-3AL100CL 533 1950 1000 хром прозрачное 980-1020

VDS3-3AL100CLB 533 1950 1000 черный матовый прозрачное 980-1020

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 40 мм. 
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СЕРИЯ AlphaAlpha

VPSW-3AL 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу
Конструкция дверей: 1 дверь с поворотным  
механизмом (открывание внутрь, 90°) 
Цвет профиля: хром / черный матовый
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ AlphaAlpha

H

B
Душевая дверь

Артикул Ширина 
входа, мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VDSW-3AL900CL 565 1950 900 хром прозрачное 880-900

VDSW-3AL900CLB 565 1950 900 черный матовый прозрачное 880-900

VDSW-3AL100CL 565 1950 1000 хром прозрачное 980-1000

VDSW-3AL100CLB 565 1950 1000 черный матовый прозрачное 980-1000

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 
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СЕРИЯ AlphaAlpha

VSRW-3AL 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 1 дверь с поворотным  
механизмом (открывание внутрь, 90°)  
Цвет профиля: хром / черный матовый 
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ AlphaAlpha

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

H

A

B
Душевой уголок 

Артикул Ширина 
входа, мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм

Размер A,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSRW-3AL9090CL 565 1950 900 900 хром прозрачное 880-900 x 880-900

VSRW-3AL9090CLB 565 1950 900 900 черный матовый прозрачное 880-900 x 880-900

VSRW-3AL9010CL 565 1950 1000 900 хром прозрачное 880-900 x 980-1000

VSRW-3AL9010CLB 565 1950 1000 900 черный матовый прозрачное 880-900 x 980-1000
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СЕРИЯ AlphaAlpha

VSQ-3A 
Душевой уголок

Форма: радиусная
Конструкция дверей: 2 раздвижные двери 
Цвет профиля: хром / черный матовый 
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1900 мм

СЕРИЯ AlphaAlpha

Душевой уголок 

Артикул Ширина  
входа, мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм

Размер A,  
мм Профиль Стекло Регулировки,  

мм

VSQ-3AL800CL 430 1900 800 800 хром прозрачное 780-800 x 780-800

VSQ-3AL900CL 530 1900 800 900 хром прозрачное 885-900 x 885-900

VSQ-3AL800MT 430 1900 900 800 хром текстурное 780-800 x 780-800

VSQ-3AL900MT 530 1900 900 900 хром текстурное 885-900 x 885-900

VSQ-3AL900CLB 530 1900 900 900 черный матовый прозрачное 885-900 x 885-900

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 15 мм. 

B

H

A
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СЕРИЯ AlphaAlpha

VSS-3AL 
Душевой уголок

Форма: квадратная
Конструкция дверей: 2 раздвижные двери 
Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото  
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1900 мм

СЕРИЯ AlphaAlpha

Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSS-3AL800(*) 420 1900 800 800 780-800 x 780-800

VSS-3AL900(*) 490 1900 900 900 880-900 x 880-900

VSS-3AL100(*) 560 1900 1000 1000 980-1000 x 980-1000

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное текстурное 

хром CL MT

черный матовый CLB -

вороненая сталь CLGM -

брашированное золото CLG -

Пример: VSS-3AL100CLG (Душевой уголок 1000х1000 мм, стекло прозрачное, профиль брашированное золото).

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

B

H

A
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СЕРИЯ AlphaAlpha

VDS-3AL 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь 
Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото 
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1900 мм

СЕРИЯ AlphaAlpha

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 40 мм. 

B

H

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDS-3AL100(*) 420 1900 1000 980-1020

VDS-3AL110(*) 470 1900 1100 1080-1120

VDS-3AL120(*) 520 1900 1200 1180-1220

VDS-3AL130(*) 570 1900 1300 1280-1320

VDS-3AL140(*) 620 1900 1400 1380-1420

VDS-3AL150(*) 670 1900 1500 1480-1520

VDS-3AL2160(*) 640 1900 1600 1580-1620

VDS-3AL2170(*) 690 1900 1700 1680-1720

VDS-3AL2180(*) 740 1900 1800 1780-1820

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное текстурное 

хром CL MT

черный матовый CLB -

вороненая сталь CLGM -

брашированное золото CLG -

Пример: VDS-3AL120MT (Душевая дверь 1200 мм, стекло текстурное, профиль хром).
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СЕРИЯ AlphaAlpha

VSR-3AL 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь 
Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1900 мм

СЕРИЯ AlphaAlpha

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 15 мм. 

H

A

B
Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSR-3AL8010(*) 420 1900 1000 800 985-1000 x 785-800

VSR-3AL9010(*) 420 1900 1000 900 985-1000 x 885-900

VSR-3AL8011(*) 470 1900 1100 800 1085-1100 x 785-800

VSR-3AL9011(*) 470 1900 1100 900 1085-1100 x 885-900

VSR-3AL8012(*) 520 1900 1200 800 1185-1200 x 785-800

VSR-3AL9012(*) 520 1900 1200 900 1185-1200 x 885-900

VSR-3AL8013(*) 570 1900 1300 800 1285-1300 x 785-800

VSR-3AL9013(*) 570 1900 1300 900 1285-1300 x 885-900

VSR-3AL8014(*) 620 1900 1400 800 1385-1400 x 785-800

VSR-3AL9014(*) 620 1900 1400 900 1385-1400 x 885-900

VSR-3AL8015(*) 670 1900 1500 800 1485-1500 x 785-800

VSR-3AL9015(*) 670 1900 1500 900 1485-1500 x 885-900

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное текстурное 

хром CL MT

черный матовый CLB -

вороненая сталь CLGM -

брашированное золото CLG -

Пример: VSR-3AL9012CLGM (Душевой уголок 1200х900 мм, стекло прозрачное, профиль вороненая сталь).
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СЕРИЯ AlphaAlpha

VDS-3AL2 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу
Конструкция дверей: 2 раздвижные двери 
Цвет профиля: хром 
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1900 мм

СЕРИЯ AlphaAlpha

Душевая дверь

Артикул Ширина 
входа, мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VDS-3AL2160CL 640 1900 1600 хром прозрачное 1580-1620

VDS-3AL2160MT 640 1900 1600 хром текстурное 1580-1620

VDS-3AL2170CL 690 1900 1700 хром прозрачное 1680-1720

VDS-3AL2170MT 690 1900 1700 хром текстурное 1680-1720

VDS-3AL2180CL 740 1900 1800 хром прозрачное 1780-1820

VDS-3AL2180MT 740 1900 1800 хром текстурное 1780-1820

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 40 мм. 

B

H
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VDP-3AL 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу
Конструкция дверей: распашная
Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото 
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1900 мм

СЕРИЯ AlphaAlpha СЕРИЯ AlphaAlpha

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

Конструкция позволяет собирать душевой уголок из любых 2-х дверей

B

H

Душевая дверь

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDP-3AL600(*) 520 1950 600 580-600

VDP-3AL650(*) 570 1950 650 630-650

VDP-3AL700(*) 620 1950 700 680-700

VDP-3AL750(*) 670 1950 750 730-750

VDP-3AL800(*) 720 1950 800 780-800

VDP-3AL850(*) 770 1950 850 830-850

VDP-3AL900(*) 820 1950 900 880-900

VDP-3AL950(*) 870 1950 950 930-950

VDP-3AL100(*) 849 1950 1000 990-1010

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное текстурное 

хром CL MT

черный матовый CLB -

вороненая сталь CLGM -

брашированное золото CLG -

Пример: VDP-3AL900CL (Душевая дверь 900 мм, стекло прозрачное, профиль хром).
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СЕРИЯ IntraIntra
Intra – это серия распашных дверей и уголков на их базе с увеличенным диапазоном 

регулировок. Конструкция поворотной петли Intra позволяет изменять размер регулировок 

двери до 100 мм. В изделиях серии используется закаленное стекло стандарта EN12150-1 

толщиной 6 мм в исполнениях прозрачное и с текстурой «шиншилла».

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, 
мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VDP-1I7080CL 410 1900 700/800 хром прозрачное 680-780

VDP-1I7080CH 410 1900 700/800 хром шиншилла 680-780

VDP-1I8090CL 470 1900 800/900 хром прозрачное 780-920

VDP-1I8090CH 470 1900 800/900 хром шиншилла 780-920

VDP-1I9010CL 570 1900 900/1000 хром прозрачное 910-1050

VDP-1I9010CH 570 1900 900/1000 хром шиншилла 910-1050

СЕРИЯ IntraIntra

VDP-1I 
Душевая дверь

Душевая дверь
Конструкция дверей: распашная  
Цвет профиля: хром
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1900 мм

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 140 мм (100 мм петля и 40 мм профиль).

SOFT
CLOSE

реверсивность          
 (право-лево) 

высота

H
 1

95
0 

регулировка

20 MM

закаленное 
стекло

6MM

цвет
стекло

прозрачноешиншилла 

B

H
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VSR-1I 
Душевой уголок

Душевой уголок, прямоугольный
Конструкция дверей: 1 распашная дверь  
Цвет профиля: хром
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1900 мм

СЕРИЯ IntraIntra

Душевой уголок 

Артикул Ширина 
входа, мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм

Размер A,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSR-1I708080CL 410 1900 700/800 800 хром прозрачное 680-780 x 780-800

VSR-1I708080CH 410 1900 700/800 800 хром шиншилла 680-780 x 780-800

VSR-1I708090CL 410 1900 700/800 900 хром прозрачное 680-780 x 880-900

VSR-1I708090CH 410 1900 700/800 900 хром шиншилла 680-780 x 880-900

VSR-1I809080CL 470 1900 800/900 800 хром прозрачное 780-920 x 780-800

VSR-1I809080CH 470 1900 800/900 800 хром шиншилла 780-920 x 780-800

VSR-1I809090CL 470 1900 800/900 900 хром прозрачное 780-920 x 880-900

VSR-1I809090CH 470 1900 800/900 900 хром шиншилла 780-920 x 880-900

VSR-1I901080CL 570 1900 900/1000 800 хром прозрачное 910-1050 x 780-800

VSR-1I901080CH 570 1900 900/1000 800 хром шиншилла 910-1050 x 780-800

VSR-1I901090CL 570 1900 900/1000 900 хром прозрачное 910-1050 x 880-900

VSR-1I901090CH 570 1900 900/1000 900 хром шиншилла 910-1050 x 880-900

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 140 мм. 

СЕРИЯ IntraIntra

А

H

B
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SOFT
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(право-лево)

высота

H
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0 

регулировка

20-30 MM

закаленное 
стекло

5MM

цвет
стекло

покрытие 
Easy Clean

СЕРИЯ CityCity
City –  это новая серия практичных душевых ограждений Vincea высотой 1950 мм.  

Серия City отличается высоким соотношением цена-качество-функциональность и является 

одним из лучших предложений на рынке в своем классе. Новая серия представлена квадратными, 

прямоугольными и радиусными душевыми уголками, а также душевыми дверями в нишу  

в хромированном и черном профиле, прозрачном и текстурном закаленном стекле стандарта 

EN12150-1 толщиной 5 мм.
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СЕРИЯ CityCity

прозрачное текстурное
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VDS-5CT 
Душевая дверь

Душевая дверь в нишу раздвижная
Цвет профиля:  
хром / черный матовый / вороненая сталь
Толщина стекла: 5 мм
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ CityCity

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 40 мм. 

Душевая дверь 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VDS-5CT100(*) 395 1950 1000 970-1010

VDS-5CT110(*) 445 1950 1100 1070-1110

VDS-5CT120(*) 495 1950 1200 1170-1210

VDS-5CT130(*) 545 1950 1300 1270-1310

VDS-5CT140(*) 595 1950 1400 1370-1410

VDS-5CT150(*) 645 1950 1500 1470-1510

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное текстурное 

хром CL MT

черный матовый CLB -

вороненая сталь CLGM -

Пример: VDS-5CT120CLB (Душевая дверь 1200 мм, стекло прозрачное, профиль черный матовый).

СЕРИЯ CityCity

H

B
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VSQ-5CT 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 2 раздвижные двери 
Цвет профиля: хром / черный матовый
Толщина стекла: 5 мм
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ CityCity

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

Душевой уголок 

Артикул Ширина  
входа, мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм

Размер A,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSQ-5CT800CL 435±5 1950 800 800 хром прозрачное 780-800

VSQ-5CT800MT 435±5 1950 800 800 хром текстурное 780-800

VSQ-5CT900CL 545±5 1950 900 900 хром прозрачное 880-900

VSQ-5CT900MT 545±5 1950 900 900 хром текстурное 880-900

VSQ-5CT900CLB 545±5 1950 900 900 черный матовый прозрачное 880-900

СЕРИЯ CityCity

B

H

A
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VSR-5CT 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь
Цвет профиля: хром / черный матовый
Толщина стекла: 5 мм
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ CityCity

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне 20-30 мм. 

Душевой уголок 

Артикул Ширина  
входа, мм 

Размер H,  
мм

Размер B,  
мм

Размер A,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSR-5CT9011CL 445 1950 1100 900 хром прозрачное 1075-1105 x 880-900

VSR-5CT9011CLB 445 1950 1100 900 черный матовый прозрачное 1075-1105 x 880-900

VSR-5CT9012CL 495 1950 1200 900 хром прозрачное 1175-1205 x 880-900

VSR-5CT9012MT 495 1950 1200 900 хром текстурное 1175-1205 x 880-900

VSR-5CT9012CLB 495 1950 1200 900 черный матовый прозрачное 1175-1205 x 880-900

H

A

B

СЕРИЯ CityCity
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СЕРИЯ CityCity

VSS-5CT 
Душевой уголок

Форма: прямоугольная, квадратная
Конструкция дверей: 1 раздвижная дверь
Цвет профиля:  хром / черный матовый /  
вороненая сталь
Толщина стекла: 5 мм
Высота: 1950 мм

СЕРИЯ CityCity

Конструкция анодированного алюминиевого профиля позволяет регулировать размер ограждений  
в диапазоне до 20 мм. 

H

A

B
Душевой уголок 

Артикул Ширина входа, мм Размер H, мм Размер B, мм Размер A, мм Регулировки, мм

VSS-5CT800(*) 455 1950 800 800 790-810 x 790-810

VSS-5CT900(*) 525 1950 900 900 890-910 x 890-910

VSS-5CT8010(*) 654 1950 1000 800 990-1010 x 790-810

VSS-5CT9010(*) 700 1950 1000 900 990-1010 x 890-910

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное текстурное 

хром CL MT

черный матовый CLB -

вороненая сталь CLGM -

Пример: VSS-5CT900MT (Душевой уголок 900х900 мм, стекло текстурное, профиль хром).
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СЕРИЯ Walk-InWalk-In

Серия Walk-In в коллекции Vincea представлена душевыми перегородками, выполненными 

в современном лаконичном дизайне. Новинка этого года – модель VSW-1HS выполненная  

в минималистическом стиле. В перегородках Walk-In используется  закаленное стекло  

стандарта EN12150-1 толщиной 8 мм  и высотой 2000 мм.
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СЕРИЯ Walk-InWalk-In
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тонированное 



157156

VSW-1WSL 
Душевая перегородка

Раздвижная перегородка  
c встраиваемыми в профиль полками 
Цвет профиля и полок:  
черный матовый / вороненая сталь
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ Walk-InWalk-In

Душевая перегородка 

Артикул Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VSW-1WSL120(*) 2000 1200 1185-1200

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное янтарь

черный матовый CLB CGB GSB

вороненая сталь CLGM CGGM GSGM

Пример: VSW-1WSL120CLB (Душевая перегородка 1200 мм, стекло прозрачное, профиль черный матовый).

СЕРИЯ Walk-InWalk-In

B

H
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VSW-1HP 
Душевая перегородка

Цвет профиля: черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото /  
брашированный никель
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ Walk-InWalk-In СЕРИЯ Walk-InWalk-In

B

H

Душевая перегородка 

Артикул Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VSW-1HP700(*) 2000 700 690-700

VSW-1HP800(*) 2000 800 780-800

VSW-1HP900(*) 2000 900 880-900

VSW-1HP100(*) 2000 1000 980-1000

VSW-1HP110(*) 2000 1100 1090-1100

VSW-1HP120(*) 2000 1200 1190-1200

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля рифленое матовое  
тонированное

ламинированное  
с золотыми нитями

черный матовый FLB GFB -

вороненая сталь FLGM - -

брашированное золото FLBG - GWBG

брашированный никель FLBN - -

Пример: VSW-1HP900FLGM (Душевая перегородка 900 мм, стекло рифленое, профиль вороненая сталь).
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VSW-1HS 
Душевая перегородка

Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото 
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ Walk-InWalk-In

Душевая перегородка 

Артикул Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VSW-1HS800(*) 2000 800 780-805

VSW-1HS900(*) 2000 900 890-900

VSW-1HS100(*) 2000 1000 980-1005

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное ламинированное 
с золотыми нитями

хром CL -

черный матовый CLB -

вороненая сталь CLGM -

брашированное золото CLG GWBG

Пример: VSW-1HS800CLG (Душевая перегородка 800 мм, стекло прозрачное, профиль брашированное золото).

СЕРИЯ Walk-InWalk-In

B

H
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VSW-1HR 
Душевая перегородка

Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото
Толщина стекла: 8 мм
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ Walk-InWalk-In

Душевая перегородка 

Артикул Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VSW-1HR900(*) 2000 900 880-905

VSW-1HR100(*) 2000 1000 980-1005

VSW-1HR110(*) 2000 1100 1080-1105

VSW-1HR120(*) 2000 1200 1180-1205

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное зеркальное янтарь

хром CL CG MR -

черный матовый CLB CGB MRB GSB

вороненая сталь CLGM CGGM MRGM GSGM

брашированное золото CLG CGG MRG GSG

Пример: VSW-1HR100MRG (Душевая перегородка 1000 мм, стекло зеркальное, профиль брашированное золото).

СЕРИЯ Walk-InWalk-In

B

H
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VSW-1HWS 
Душевая перегородка

Раздвижная перегородка  
c встраиваемыми в профиль полками 
Цвет профиля и полок:  
черный матовый / вороненая сталь
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ Walk-InWalk-In

Душевая перегородка 

Артикул Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VSW-1HWS600(*) 2000 600 580-605

VSW-1HWS700(*) 2000 700 680-705

VSW-1HWS800(*) 2000 800 780-805

VSW-1HWS900(*) 2000 900 880-905

VSW-1HWS100(*) 2000 1000 980-1005

VSW-1HWS110(*) 2000 1100 1080-1105

VSW-1HWS120(*) 2000 1200 1180-1205

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное матовое  
тонированное зеркальное янтарь

черный матовый CLB CGB GFB MRB GSB

вороненая сталь CLGM CGGM GFGM MRGM GSGM

Пример: VSW-1HWS900CGB (Душевая перегородка 900 мм, стекло тонированное матовое, профиль черный матовый).

СЕРИЯ Walk-InWalk-In

B

H
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VSW-1H 
Душевая перегородка

Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь / брашированное золото / 
брашированный никель
Толщина стекла: 8 мм 
Регулировки: до 25 мм 
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ Walk-InWalk-In

Душевая перегородка 

Артикул Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VSW-1H600(*) 2000 600 580-605

VSW-1H700(*) 2000 700 680-705

VSW-1H800(*) 2000 800 780-805

VSW-1H900(*) 2000 900 880-905

VSW-1H100(*) 2000 1000 980-1005

VSW-1H110(*) 2000 1100 1080-1105

VSW-1H120(*) 2000 1200 1180-1205

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное тонированное матовое  
тонированное зеркальное янтарь

хром CL CG - MR GS

черный матовый CLB CGB GFB MRB GSB

вороненая сталь CLGM CGGM GFGM MRGM GSGM

брашированное золото CLG CGG - MRG GSG

брашированный никель CLBN - - - -

Пример: VSW-1H900CLB (Душевая перегородка 900 мм, стекло прозрачное, профиль черный матовый).

B

H

СЕРИЯ Walk-InWalk-In
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VSW-7HA 
Душевая перегородка

Цвет профиля: хром / черный матовый /  
вороненая сталь 
Толщина стекла: 8 мм
Обработка стекла: Easy Clean
Высота: 2000 мм

СЕРИЯ Walk-InWalk-In

Душевая перегородка 

Артикул Размер H, мм Размер B, мм Регулировки, мм

VSW-7HA700(*) 2000 700 695-705

VSW-7HA800(*) 2000 800 795-805

VSW-7HA900(*) 2000 900 895-905

(*) – маска обозначения типа стекла и отделки профиля, при заказе подставьте вместо значка (*)  аббревиатуру 
типа стекла и профиля согласно таблице ниже:

Тип стекла

Цвет профиля прозрачное 

хром CL

черный матовый CLB

вороненая сталь CLGM

Пример: VSW-7HA800CLB (Душевая перегородка 800 мм, стекло прозрачное, профиль черный матовый).

СЕРИЯ Walk-InWalk-In

B

H
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Шторки на ваннуШторки на ванну

VSB-1E100 
Шторка на ванну 

Раздвижная, с цилиндрической поворотной петлей
Цвет профиля: хром / черный матовый / вороненая сталь / 
брашированное золото / брашированный никель
Толщина стекла: 5 мм
Высота: 1450 мм

Конструкция анодированного алюминиевого профиля допускает регулировку в пределах 10 мм  
для компенсации неровностей стен.

Артикул Высота,  
мм

Ширина,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSB-1E100CL 1450 600/1000 хром прозрачное 607-990

VSB-1E100CLG 1450 600/1000 брашированное золото прозрачное 607-990

VSB-1E100CLB 1450 600/1000 черный матовый прозрачное 607-990

VSB-1E100CGB 1450 600/1000 черный матовый тонированное 607-990

VSB-1E100CLGM 1450 600/1000 вороненая сталь прозрачное 607-990

VSB-1E100CLBN 1450 1000 брашированный никель прозрачное 607-990

Шторки на ваннуШторки на ванну

VSB-41 
Шторка на ванну 

Неподвижная 
Цвет профиля: хром / черный матовый / вороненая сталь / 
брашированное золото / брашированный никель
Толщина стекла: 5 мм
Высота: 1400 мм

Конструкция анодированного алюминиевого 
профиля допускает регулировку в пределах 
20 мм для компенсации неровностей стен.

Кронштейн для крепления  
к стене в комплекте

Артикул Высота,  
мм

Ширина,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSB-41700CL 1400 700 хром прозрачное 680-700

VSB-41700CLB 1400 700 черный матовый прозрачное 680-700

VSB-41700FLB 1400 700 черный матовый рифленое 680-700

VSB-41700CLGM 1400 700 вороненая сталь прозрачное 680-700

VSB-41700FLGM 1400 700 вороненая сталь рифленое 680-700

VSB-41700CLG 1400 700 брашированное золото прозрачное 680-700

VSB-41700FLG 1400 700 брашированное золото рифленое 680-700

VSB-41700CLBN 1400 700 брашированный никель прозрачное 680-700
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Шторки на ваннуШторки на ванну

VSB-6E900 
Шторка на ванну 

Раздвижная, с цилиндрической поворотной петлей
Цвет профиля: хром / черный матовый 
Толщина стекла: 6 мм
Высота: 1400 мм

Артикул Высота,  
мм

Ширина,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSB-6E900CL-L* 1400 900 хром прозрачное 555-900

VSB-6E900CL-R* 1400 900 хром прозрачное 555-900

*L/R (левая/правая) установка. На картинке представлен левосторонний (L) вариант.

Шторки на ваннуШторки на ванну

Конструкция анодированного алюминиевого профиля допускает регулировку в пределах 
45  мм для компенсации неровностей стен.

Артикул Высота,  
мм

Ширина,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSB-6E900CLB-L* 1400 900 черный матовый прозрачное 555-900

VSB-6E900CLB-R* 1400 900 черный матовый прозрачное 555-900

*L/R (левая/правая) установка. На картинке представлен левосторонний (L) вариант.
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Шторки на ваннуШторки на ванну

VSB-11 
Шторка на ванну 

Распашная
Цвет профиля: хром / черный матовый / вороненая сталь
Толщина стекла: 5 мм
Высота: 1400 мм

Конструкция анодированного алюминиевого профиля допускает регулировку в пределах 10 мм  
для компенсации неровностей стен.

Артикул Высота,  
мм

Ширина,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSB-11800CL 1400 800 хром прозрачное 800-810

VSB-11800CLB 1400 800 хром прозрачное 800-810

VSB-11800CH 1400 800 хром шиншилла 800-810

VSB-11800CGB 1400 800 черный матовый тонированное 800-810

VSB-11800CLGM 1400 800 вороненая сталь прозрачное 800-810

Шторки на ваннуШторки на ванну

Артикул Высота,  
мм

Ширина,  
мм Профиль Стекло 

VSB-12114CL 1400 1140 хром прозрачное

VSB-12114CLB 1400 1140 черный матовый прозрачное

VSB-12114CLGM 1400 1140 вороненая сталь прозрачное

Конструкция анодированного алюминиевого профиля допускает регулировку в пределах 10 мм  
для компенсации неровностей стен.

VSB-12 
Шторка на ванну 

Cкладная из двух секций
Цвет профиля: хром / черный матовый / вороненая сталь
Толщина стекла: 5 мм
Высота: 1400 мм
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Шторки на ваннуШторки на ванну

VSB-31 
Шторка на ванну 

Складная из 4 секций
Цвет профиля: хром 
Толщина стекла: 4 мм
Высота: 1400 мм

Универсальная (лево-право) установка.

Конструкция анодированного алюминиевого профиля допускает регулировку в пределах 10 мм  
для компенсации неровностей стен.

Артикул Высота,  
мм

Ширина,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSB-31100CL 1400 1000 хром прозрачное 990-1000

Артикул Высота,  
мм

Ширина,  
мм Профиль Стекло Регулировки, мм

VSB-32120CL 1400 1200 хром прозрачное 1190-1200

Шторки на ваннуШторки на ванну

VSB-32 
Шторка на ванну 

Cкладная из 5 секций
Цвет профиля: хром
Толщина стекла: 4 мм
Высота: 1400 мм

Универсальная (лево-право) установка.

Конструкция анодированного алюминиевого профиля допускает регулировку в пределах 10 мм  
для компенсации неровностей стен.
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Металлические ручки из нержавеющей стали, латуни, 
цинкового и алюминиевого сплавов

В изделиях используются двойные ролики из нержавеющей стали. 
Нижние ролики отстёгиваются для удобства чистки изделия.

ИнформацияИнформация

Все изделия проектируются  
в соответствии с Европейским стандартом 
EN14428 и проходят тест на 20 000 открываний.

ИнформацияИнформация
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Душевые поддоныДушевые поддоны Душевые поддоныДушевые поддоны

VSPH-D132	 Сифон

Сифон D90 с гидрозатвором для поддонов  
VST-4SP, пропускная способность 25.8 л/мин, 
сифон покупается отдельно

Поддон для душа из искусственного камня   
Форма: пятиугольный
Квадратная крышка из нержавеющей стали  
в цвет поддона                                                         
Цвета: матовые белый, антрацит, серый, бежевый
Высота: 25 мм

VST-4SP 	 Поддон из искусственного камня

Артикул Цвет Размер, мм

VST-4SP9090W белый матовый 900x900x25

VST-4SP9090G серый 900x900x25

VST-4SP9090A антрацит 900x900x25

VST-4SP9090C бежевый 900x900x25

VST-4SP1010W белый матовый 1000x1000x25

VST-4SP1010G серый 1000x1000x25

VST-4SP1010A антрацит 1000x1000x25



183182

VSPH-D132	 Сифон

Сифон D90 с гидрозатвором для поддонов  
VST-4SR, пропускная способность 25.8 л/мин, 
сифон покупается отдельно

Артикул Цвет Размер, мм

VST-4SR8080W белый матовый 800x800x25

VST-4SR9090W белый матовый 900x900x25

VST-4SR9090A антрацит 900x900x25

VST-4SR9090G серый 900x900x25

VST-4SR9090C бежевый 900x900x25

VST-4SR8010W белый матовый 1000x800x25

VST-4SR8010A антрацит 1000x800x25

VST-4SR8010G серый 1000x800x25

VST-4SR9010G серый 1000x900x25

VST-4SR9010W белый матовый 1000x900x25

VST-4SR9010A антрацит 1000x900x25

VST-4SR1010G серый 1000x1000x25

VST-4SR1010W белый матовый 1000x1000x25

VST-4SR1010A антрацит 1000x1000x25

VST-4SR8011W белый матовый 1100x800x25

VST-4SR8011G серый 1100x800x25

VST-4SR8011A антрацит 1100x800x25

VST-4SR9011A антрацит 1100x900x25

VST-4SR9011G серый 1100x900x25

VST-4SR9011W белый матовый 1100x900x25

VST-4SR8012W белый матовый 1200x800x25

VST-4SR8012A антрацит 1200x800x25

VST-4SR8012G серый 1200x800x25

VST-4SR9012W белый матовый 1200x900x25

VST-4SR9012A антрацит 1200x900x25

VST-4SR9012G серый 1200x900x25

VST-4SR1012A антрацит 1200x1000x25

VST-4SR1012G серый 1200x1000x25

VST-4SR1012W белый матовый 1200x1000x25

VST-4SR9013G серый 1300x900x30

VST-4SR9013W белый матовый 1300x900x30

VST-4SR9013A антрацит 1300x900x30

VST-4SR9014G серый 1400x900x30

VST-4SR9014W белый матовый 1400x900x30

VST-4SR9014A антрацит 1400x900x30

VST-4SR9015W белый матовый 1500x900x30

VST-4SR9016A антрацит 1600x900x30

VST-4SR9016G серый 1600x900x30

VST-4SR9016W белый матовый 1600x900x30

VST-4SR9017W белый матовый 1700x900x30

VST-4SR9018W белый матовый 1800x900x30

Поддон для душа из искусственного камня 
Форма: квадратный / прямоугольный                                                      
Квадратная крышка из нержавеющей стали  
в цвет поддона                                                         
Цвета: матовые белый, антрацит, серый, бежевый
Высота: 25 мм / 30 мм

VST-4SR	 Поддон из искусственного камня

Душевые поддоныДушевые поддоны Душевые поддоныДушевые поддоны
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VSPH-D611	 Сифон

Сифон D90 с гидрозатвором для поддонов  
VST-4SRL, пропускная способность 24л/мин

Артикул Цвет Размер, мм

VST-4SRL9090W белый матовый 900x900x25

VST-4SRL9090G серый 900x900x25

VST-4SRL9090A антрацит 900x900x25

VST-4SRL8010W белый матовый 1000x800x25

VST-4SRL8010G серый 1200x800x25

VST-4SRL8010A антрацит 1200x800x25

VST-4SRL8012G серый 1200x800x25

VST-4SRL8012A антрацит 1200x800x25

VST-4SRL8012W белый матовый 1200x800x25

VST-4SRL9012G серый 1200x900x25

VST-4SRL9012W белый матовый 1200x900x25

VST-4SRL9012A антрацит 1200x900x25

VST-4SRL9012C бежевый 1200x900x25

VST-4SRL1012W белый матовый 1200x1000x25

VST-4SRL1012A антрацит 1200x1000x25

VST-4SRL1012C бежевый 1200x1000x25

VST-4SRL9014W белый матовый 1400x900x25

VST-4SRL9014A антрацит 1400x900x25

VST-4SRL9016W белый матовый 1600x900x25

VST-4SRL9016W белый 1600x900x25

VST-4SRL9016W серый 1600x900x25

VST-4SRL9016W антрацит 1600x900x25

Поддон для душа из искусственного камня 
Форма: прямоугольный                                                      
Крышка из камня в цвет поддона                                                             
Цвета: матовые белый, антрацит, серый, бежевый
Высота: 25 мм 

VST-4SRL	 Поддон из искусственного камня

Душевые поддоныДушевые поддоны Душевые поддоныДушевые поддоны
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Душевые поддоныДушевые поддоны

VSPH-D132	 Сифон

Сифон D90 с гидрозатвором для поддонов  
VST-4SQ, пропускная способность 25.8 л/мин, 
сифон покупается отдельно

Поддон для душа из искусственного камня   
Форма: радиусный R550
Квадратная крышка из нержавеющей стали  
в цвет поддона                                                         
Цвета: матовые белый, антрацит, серый
Высота: 25 мм

* при заказе поддона 120x90 необходимо 
выбирать левую или правую сторону (L/R)

VST-4SQ	 Поддон из искусственного камня

Артикул Цвет Размер, мм

VST-4SQ8080W белый матовый 800x800x25

VST-4SQ9090W белый матовый 900x900x25

VST-4SQ9090A антрацит 900x900x25

VST-4SQ9090G серый 900x900x25

VST-4SQ1010A антрацит 1000x1000x25

VST-4SQ1010W белый матовый 1000x1000x25

VST-4SQ9012W-L белый матовый 1200x900x25

VST-4SQ9012W-R белый матовый 1200x900x25

Душевые поддоныДушевые поддоны
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Артикул Размер, мм Цвет

SAY.601.60.P.BUK 654х125x70 хром

SAY.601.70.P.BUK 754х125x70 хром

SAY.601.80.P.BUK 854х125x70 хром

Серия Optima-S под керамическую плитку
Регулируемая по высоте рама и  
короб под плитку из нержавеющей стали 1,5 мм
Противозапаховый затвор
Водонепроницаемая мембрана
Опоры регулироуемые по высоте 4.6-66 см
Пропускная способность 48 л/мин

SAY.603	 Душевой лоток 

1 Поворотный на 360 градусов сифон  
из ABS пластика

2 Водонепроницаемое  
уплотнительное кольцо сифона

3 Верхняя крышка для сифона

4 Корпус лотка из ABS пластика

5 Затвор для устранения запаха

6 Водонепроницаемая мембрана

7 Регулируемая по высоте рама

8 Короб под плитку из нержавеющей стали 

9 Керамическая плитка 

10 Регулируемые по высоте ножки

11 Сервисный ключ для решетки

12 Регулировочный винт

13 Регулировка соединения

1

2

3

4

5

6

7

8

11

9

10

12

13

Душевые лоткиДушевые лотки Душевые лоткиДушевые лотки

SAY.602	 Душевой лоток 

Артикул Размер, мм Цвет

SAY.602.60.S.U 650х125x78 хром

SAY.602.70.S.U 750х125x78 хром

SAY.602.80.S.U 850х125x78 хром

Серия Almira-S под керамическую плитку                          
Короб под плитку из нержавеющей стали 1 мм                                                           
Противозапаховый затвор 
Водонепроницаемая мембрана           
Опоры регулироуемые по высоте 4.6-66 см                                                                
Пропускная способность 48 л/мин

1

2

3

4

5

6

7

8

10

9

1 Поворотный на 360 градусов  
сифон из ABS пластика

2 Водонепроницаемое  
уплотнительное кольцо сифона

3 Верхняя крышка для сифона

4 Корпус лотка из ABS пластика

5 Затвор для устранения запаха

6 Водонепроницаемая мембрана

7 Короб под плитку из нержавеющей стали 

8 Керамическая плитка 

9 Регулируемые по высоте ножки

10 Сервисный ключ для решетки
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SAY.605	 Душевой лоток 

Серия Carmine                          
Решетка из нержавеющей стали 1 мм                                                                     
Противозапаховый затвор 
Водонепроницаемая мембрана           
Опоры регулироуемые по высоте 4.6-66 см                                                                
Пропускная способность 48 л/мин

Артикул Размер, мм Цвет

SAY.510.50.P.DUZ 545х77x78 хром

1

2

3

5

4

1 Корпус лотка из ABS пластика

2 Затвор для устранения запаха

3 Решетка из нержавеющей стали 1 мм

4 Регулируемые по высоте ножки

5 Сервисный ключ для решетки

Душевые лоткиДушевые лотки Для заметокДля заметок




